A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à consecução
do objeto do TED?
( x )Sim

( )Não
O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado:
1 - Justifica-se a necessidade de destinar o valor de R$ 22.568,90 (vinte e dois mil quinhentos e sessenta e oito reais
e noventa centavos) correspondente a 11,28% em relação ao valor global do projeto para o ressarcimento de
despesas operacionais da Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins (Fapto), responsável pela
execução administrativa, financeira e contábil das ações previstas no projeto.